

با پایان فصل آخر برنامه «خندوانه» و خداحافظی مبهم رامبد جوان و عوامل از بینندگان، حالایا روزها «جناب خان» دلننگ مردم است. هر چند زمزمه‌های حضور او در یک برنامه جام جهانی مطرح است، اما باید دید سرنوشت این عروسک در نهایت به کجا ختم می‌شود. انتشار ویدئویی از جمع شدن دکورهای برنامه «خندوانه» در سوله‌ای در حوالی برج میلاد، گمانه‌زنی‌ها برای پایان این برنامه را بیش از پیش قوت بخشید؛ هر چند مدیر شبکه نسیم با تاکید بر ادامه پخش این برنامه، اعلام کرده بود که تلویزیون تصمیم ندارد با «خندوانه» خداحافظی کند. اما در نهایت برآیند آنتن شبکه نسیم، حداقل از پایان طولانی مدت‌تر برنامه «خندوانه» در تلویزیون حکایت دارد و در این میان وضعیت عروسک «جناب خان» هم فعلا نامشخص است. «جناب خان» در ابتدا در مجموعه «کوچه مروارید» مورد استفاده قرار گرفت. بعد از آن پای این عروسک به برنامه تلویزیونی «خندوانه» باز شد و به محبوبیت رسید. البته در مقطعی مشکل خالق جناب خان با تلویزیون، باعث شد که خندوانه تا مدتی از حضور این عروسک محروم بماند، اما در نهایت مالکیت عروسک جناب خان به تلویزیون رسید. این خبر را معاون حقوقی و امور مجلس سازمان صداوسیما در سال ۹۷ اعلام کرد و افزود: بر اساس پیگیری‌های به عمل آمده تمامی حقوق مالکیت طرح صنعتی، علامت تجاری و کاراکتر عروسکی جناب خان به رسانه ملی واگذار شد. حالا پس از پایان فصل هشتم «خندوانه» که ششم مردادماه ۱۴۰۱ روی آنتن رفت، با اعلام خداحافظی عوامل این برنامه و سرنوشت نامشخص برنامه رامبد جوان برای ادامه تولید، وضعیت نامعلومی نیز در انتظار جناب خان است. از این رو، به تازگی می‌توانیم با انتشار عکسی از «جناب خان»، با جمله «دلنگتم رفیق کجای جهانی؟» دلنگتی خود به این عروسک را ابراز کرده است. این در حالی است که این روزها زمزمه‌هایی مبنی بر حضور جناب خان در یکی از ویژه‌برنامه‌های جام جهانی صداوسیما هم مطرح است. فرید نیک جو، تهیه‌کننده و ساخت ویژه برنامه جام جهانی خبر داده و همکاری با محمد بحرانی را تایید کرده است. پیش‌تر هم عنوان شده بود «جناب خان» در ایام جام جهانی ۲۰۲۲ راهی کشور قطر خواهد شد و قرار است برنامه‌ای ویژه جام جهانی در دوحه تولید کند.

محمود شالویی:

«شهریار»، اسطوره شعر معاصر فارسی است



دبیر شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی در نشست خبری بزرگداشت استاد شهریار و روز ملی شعر و ادب فارسی ضمن بیان برنامه‌های شورا برای این روز، از «شهریار» به‌عنوان اسطوره شعر معاصر فارسی یاد کرد. این نشست با حضور محمود شالویی دبیر ارشد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی در تالار وحدت برگزار شد. شالویی گفت: ۲۷ شهریور در تقویم رسمی و همچنین در تقویم فرهنگی ما که از سوی شورای فرهنگ عمومی و با تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی به ثبت رسیده، روز گرامیداشت استاد شهریار است که از جمله نوابغ شعر فارسی و از بزرگان این عرصه در دوران معاصر بوده است. وی افزود: بدین مناسبت برنامه‌های متعدد، غنی و پررونقی از سوی مجموعه‌های مختلف اعم از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، روزستان زبان و ادب فارسی و ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان‌های مختلف، به‌ویژه استان آذربایجانشرقی به‌واسطه اینکه موطن استاد شهریار این سرزمین زرخیز در حوزه شعر و ادب فارسی برگزار می‌شود. شالویی ادامه داد: حقی که شهریار بزبان و ادبیات فارسی دارد بر کسی پوشیده نیست. او هم به ترکی می‌سرود و هم به فارسی. غزل‌های او از جمله شاهکارهای شعر معاصر به‌شمار می‌روند. جایگاه او در شعر فارسی ماندگار است و به همین علت در این روز هم تجلیل از این نابغه معاصر در دستور کار ما قرار دارد و هم پرداختن به شعر فارسی. در شورای هماهنگی پاسداشت

زبان فارسی مراقب و صیانت از زبان فارسی براساس قوانین مرتبط به‌ویژه قانون مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۷۵ یعنی همان ماده واحده ممنوعیت به‌کارگیری واژه‌های خارجی و پس از آن مصوبات اجرائی در هیات دولت در دو دوره بیای، صورت می‌گیرد و به همین منظور ۱۲ دستگاه فرهنگی مرتبط با این موضوع در شورا حضور دارند. دبیر شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته که قوانین بالادستی ما را در زمینه صیانت از زبان فارسی مقابل واژه‌هایی که از پشت مرزها وارد کشور می‌شوند، یاری می‌کنند، بیان داشت: این قوانین باعث می‌شوند که شورا مقابله‌ای داشته باشد با ورود این حجم از واژگان و اجازه ندهد واژگان خارجی جای محکمی را در زبان فارسی پیدا کنند. وی اضافه کرد: اینکه ما چکار کنیم زبان ارجمند فارسی و گویش‌های محلی و مادری را حفظ کنیم به‌وظایف این شورا باز می‌گردد. کمیته‌های تخصصی در مرکز کشور و هم در همه استان‌ها چنین شوریایی شکل گرفته و همه دستگاه‌ها همراهی کامل را دارند و اگر چه ما هنوز به وضعیت مطلوب نرسیده‌ایم و وضعیت زبان فارسی نگران‌کننده است، اما باید با این زیرساخت‌ها تلاش خود را برای رسیدن به وضعیت مطلوب افزایش دهیم. روز شعر و ادب فارسی از زمره برنامه‌هایی است که می‌تواند به اعتلای زبان و ادبیات فارسی

«فرهادی» رئیس هیات داوران «زوربخ» شد



اصغر فرهادی، فیلمساز ایرانی به‌عنوان رئیس هیات داوران بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم «زوربخ» در کشور سوئیس انتخاب شد. هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم «زوربخ» از تاریخ ۲۲ سپتامبر تا دوم اکتبر (۳۱ شهریور تا دهم مهرماه) در کشور سوئیس برگزار می‌شود و اصغر فرهادی ریاست هیات داوران بخش مسابقه اصلی را بر عهده خواهد داشت.

«گردا» در «هفت‌خان اسفندیار»



الهام گردا به جمع بازیگران نمایش «هفت‌خان اسفندیار» پیوست. الهام گردا در موسیقی-نمایش «هفت‌خان اسفندیار» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین پارسایی ایفاگر نقش «جادو زن» شد. امین حیایی، غزل شاکری، امیر کاوه آهتین جان و اصغر بیران دیگر بازیگران این نمایش هستند. «هفت‌خان اسفندیار» محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که با مشارکت بنیاد فرهنگی هنری رودکی پاییز سال جاری در تالار وحدت روی صحنه می‌برد. یوسفعلی میرشکاک به‌عنوان مشاور محتوایی در این اثر حضور دارد.

روبهر

قاصداشرفی:
اکران بازی‌های جام جهانی در سینماها قطعی شد

رئیس انجمن سینماداران از قطعی شدن اکران مسابقات فوتبال جام جهانی قطر در سینماهای سراسر کشور خبر داد. محمد قاصد اشرفی درباره آخرین تصمیم‌گیری‌ها برای صدور مجوز نمایش مسابقات فوتبال جام جهانی قطر در سال‌های سینمایی گفت: خوشبختانه موافقت‌های لازم برای ایجاد شرایط لازم نمایش مسابقات فوتبال در سینماها انجام شده تا سالن‌های سینمایی بتوانند با موفقیت مسابقات مورد نظر را نمایش دهند. وی با اشاره به اینکه رئیس سازمان سینمایی نیز پیگیر نمایش مسابقات فوتبال جام جهانی در سینماها بود، توضیح داد: با توجه به جلساتی که برگزار کردیم، قرار است تا سینماهای سراسر کشور امکان نمایش مسابقات فوتبال را داشته باشند. رئیس انجمن سینماداران بیان کرد: همچنین از سوی سازمان سینمایی اقدامات لازم برای همکاری با نیروی انتظامی هنگام پخش مسابقات فوتبال در سینماها صورت گرفته است. امیدوارم بتوانیم شرایطی را فراهم بیاوریم که این مسابقات با کیفیت مناسب در سالن‌های سینمایی نمایش داده شود. وی با اشاره به اینکه تمام مسابقات فوتبال ایران در گروه خود در سینماها نمایش داده می‌شود، توضیح داد: در تلاش هستیم تا نمایش دیگر مسابقات پرطرفدار جام جهانی قطر را نیز در سالن‌های سینمایی پخش کنیم. رئیس سینما ماندانا درباره توافق بین سینماداران و صاحبان فیلم‌هایی که در آن بازه زمانی فیلم‌هایشان نوبت اکران دارد، بیان کرد: درباره چگونگی همکاری میان سینماداران و صاحبان فیلم‌های در حال اکران و درصدی که می‌توان به آنها پرداخت کرد، پیشنهادهایی به شورای صنفی نمایش داده شده و باید دید چه تصمیمی در این زمینه گرفته می‌شود.

خبر

همراهی مه‌لقا باقری با «قندخون»

بازیگران و خواننده نمایشنامه خوانی خیره «قندخون» به نویسندگی لیلی عاج و کارگردانی الهام شهبانی معرفی شدند. مه‌لقا باقری، توماج دانش‌بهرادی، حدیث میرامینی و آناهیتا سهرابی نمایشنامه «قندخون» به نویسندگی لیلی عاج و کارگردانی الهام شهبانی را شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹ در پردیس تئاتر شهرزاد که حامی این حرکت خیرخواهانه است، خوانش می‌کنند. همچنین مهدی یغمایی در این نمایشنامه خوانی اجرای زنده خواهد داشت. نمایشنامه خوانی «قندخون» دومین اجرا زبر توار نمایشنامه خوانی «زندگی کارگری زنان» است که به‌صورت خیره و با هدف آزادی زنان زندانی جرائم مالی و غیر عمد که به‌دلیل عدم توانایی پرداخت، در زندان به سر می‌برند، خوانش می‌شود. تمام عواید حاصل از این نمایشنامه خوانی با هماهنگی‌های صورت گرفته با ستاد دیده‌شناسی کشور می‌کم و کاست به آزادی زنان اختصاص داده می‌شود. این نمایشنامه به نویسندگی و کارگردانی لیلی عاج در سال ۱۳۹۷ اجرا شده است.

بین الملل

کوتاه

احتمال بازگشت نام «آستانه» به پایتخت قزاقستان

سخنگوی رئیس‌جمهور قزاقستان از حمایت «تاکایف» در مورد تغییر نام مجدد پایتخت این کشور از «نورسلطان» به «آستانه»، خبر داد. به گزارش فارس، «قاسم ژامرت تاکایف» رئیس‌جمهور قزاقستان از بازگشت نام «آستانه» به پایتخت این کشور حمایت می‌کند. در این مورد «روسلان ژلدیبایف» سخنگوی رئیس‌جمهور قزاقستان در صفحه فیسبوک خود نوشت: تاکایف نقش تعیین‌کننده «نورسلطان‌نظر‌بایف» در تقویت دولت مدرن قزاقستان و تشکیل پایتخت را یک واقعیت تاریخی می‌داند. بنابر سخنان وی، رئیس‌جمهور قزاقستان معتقد است که سایر اماکن دارای نام «نظر‌بایف» باید نام خود را حفظ کنند. پایتخت قزاقستان که از سال ۱۹۹۸ میلادی «آستانه» نامگذاری شده بود در مارس سال ۲۰۱۹ میلادی با پیشنهاد «قاسم ژامرت تاکایف» رئیس‌جمهور فعلی قزاقستان به «نورسلطان» تغییر نام کرد. پیش از آن، این شهر از سال ۱۹۹۲ «کموله» نام داشت. در آن زمان «آلمانی» پایتخت کشور بود.

طالبان درگیری مرزی با پاکستان را تایید کرد

معاون سخنگوی طالبان تایید کرد که درگیری مرزی میان اعضای این گروه با نظامیان پاکستان رخ داده است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بلال کریمی، معاون سخنگوی طالبان در رشته توتی‌توی نوشت: قرار بود نزدیک مرز دیورند تاسیسات نظامی و پاسگاه احداث نشود، اما نیروهای پاکستان تلاش داشتند تا تاسیسات را در مجاورت این مرز مشترک احداث کنند که نیروهای طالبان برای تذکر و گفت‌وگو به نیروهای اسلام‌آباد نزدیک شده و طرف پاکستانی شروع به تیراندازی کرد. معاون سخنگوی طالبان ادامه داد: پس از این حادثه نیروهای طالبان نیز به‌سمت نظامیان پاکستان تیراندازی متقابل کردند که منجر به تلفات از هر دو طرف شده است. این مقام طالبان گفت: این موضوع در دست بررسی است.

وزیر و نایب‌رئیس گفت‌وگوهای صلح کلمبیا می‌شود

رئیس‌جمهوری ونزوئلا اعلام کرد که دولتش در مذاکرات میان دولت کلمبیا و «ارتش آزادی‌بخش ملی» این کشور نقش تضمین‌کننده را ایفا خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در تلویزیون کشورش اظهار کرد که درخواست گوستاوو پترو، همتای کلمبیایی خود را برای ایفای این نقش پذیرفته است. در گفت‌وگوهای قبلی میان دولت مرکزی کلمبیا و گروه‌های شورشی این کشور، چند کشور به عنوان «کشورهای تضمین‌کننده» حضور داشتند که بر روند مذاکرات نظارت کرده و تدارکات دو طرف را تأمین کردند. از زمان روی کار آمدن «گوستاوو پترو» به‌عنوان نخست‌رئیس جمهوری کلمبیا در سال میلادی جاری، وی عادی‌سازی روابط با ونزوئلا را آغاز کرده است.

سیدعمار حکیم:

برای حل بحران عراق همه باید کوتاه بیایند



رئیس جریان حکمت ملی عراق در دیدار با سفیر روسیه در بغداد تاکید کرد

مشکلات وجود داشته باشد، به گزارش مهر به نقل از دفتر رسانه‌ای جریان حکمت ملی عراق، «سید عمار حکیم» رئیس جریان حکمت ملی در دیدار با «البروس کوتراشف» سفیر روسیه در بغداد، روابط عراق و روسیه و راه‌های تقویت آن در بخش‌های گوناگون را بررسی کرد. در این دیدار که در دفتر رئیس جریان حکمت ملی عراق در بغداد انجام شد، حکیم از همگان خواست که برای پایان دادن به بحرانی که در حال تأثیرگذاری بر وضعیت معیشتی ملت عراق است، به مسئولیت خود عمل کنند. حکیم همچنین بر ضرورت طراحی معادله‌ای سیاسی که در آن همگان حضور داشته باشند و مطالبات

دیپمتری پِسکوف:

او کر این همچنان در سودای پیوستن به ناتو است

کی‌یف به‌خوبی می‌داند این اقدامات چیست، ما از یک سند خاص صحبت می‌کنیم. هیچ‌کس این را انکار نمی‌کند و این سند باید مقدم بر الحاق او کرین به ناتو باشد. دفتر ریاست جمهوری او کرین روز سه‌شنبه پیش‌نویس سندی را تحت عنوان معاهده امنیتی کی‌یف منتشر کرد که در آن شماری از توصیه‌های پیشنهادی در خصوص تضمین‌های امنیتی او کرین تشریح می‌شود.

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نسبت به سند امنیتی منتشره از سوی او کرین هشدار داد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه می‌گوید: او کرین کماکان در اندیشه پیوستن به ائتلاف نظامی ناتو است. «دیپمتری پِسکوف» سخنگوی کرملین چهارشنبه در کنفرانس خبری روزانه خود اعلام کرد که سند تضمین امنیتی منتشر شده از سوی دفتر

درگیری مرزی بین تاجیکستان و قرقیزستان

منبع نوشت: در نتیجه حمله خمپاره‌ای در مرز کُخ یک گارد مرزی تاجیکستان کشته و دو تن دیگر نیز مجروح شده‌اند. خبرگزاری‌های روسی به نقل از سرویس مرزی قرقیزستان گزارش دادند که تیراندازی بین نگهبانان در حال گشت‌زنی در مرز قرقیزستان و تاجیکستان رخ داد. در حالیکه در سال‌های اخیر درگیری‌های مکرر در امتداد مرز به وقوع پیوسته، این جدیدترین تیراندازی به‌دنبال درگیری روز سه‌شنبه بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان است که مرگبارترین آنها از سال ۲۰۲۰ بود. خبرگزاری دولتی نووستی روسیه نیز گزارش کرد، سرویس مرزی قرقیزستان گفت که نگهبانان تاجیکستانی پس از درخواست برای ترک مواضع خود در امتداد مرز اقدام به تیراندازی کردند و نگهبانان قرقیزستانی نیز به این تیراندازی پاسخ دادند. کمیته امنیت ملی قرقیزستان (چهارشنبه) اعلام کرد، اوضاع در مرز با



یکی از منابع امنیتی تاجیکستان (چهارشنبه) اعلام کرد: در جریان حمله خمپاره‌ای از سوی قرقیزستان یک گارد مرزی کشته و دو تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این

گزارش

وزارت خارجه روسیه:
«ایروان» و «باکو» راه‌دشواری ناآشتی دارند



وزارت خارجه روسیه با اشاره به تلاش‌های این کشور برای برقراری صلح و آشتی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، گفت: «ایروان و باکو تازه در ابتدای راه طولانی مصالحه قرار دارند. به گزارش فارس، بعد از نقض آتش‌بس برقرار شده بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در پی تیراندازی مجدد نظامیان باکو به‌سمت نیروهای ایروان، مسکو از راه‌دشواری طولانی مصالحه بین دو طرف خبر داد. «دنیس گونچار» مدیر بخش چهارم کشورهای مستقل مشترک‌المنافع وزارت خارجه روسیه بیان داشت: ایران و باکو در ابتدای راه دشواری طولانی برای آشتی و صلح قرار دارند. گونچار در مصاحبه با شبکه «رئیناوستی»، توضیح داد: بدیهی است که ما به تازگی در ابتدای راه دشواری آشتی بین دو کشور هستیم و دستیابی به نتایج پایدار مستلزم زمان و تلاش‌های قابل توجه دو طرف است.

برگزاری نشست سه‌جانبه

وی ضمن اشاره به تلاش‌های روسیه برای کمک به ارمنستان و جمهوری آذربایجان در اجرای موافقت‌نامه سه‌جانبه، اظهار داشت: روسیه مصمم است به باکو و ایروان تمام کمک‌های لازم را برای اجرای موافقت‌نامه سه‌جانبه داشته باشد. طبق این گزارش، گونچار با بیان اینکه تمام تماس‌های مرتبط با ایروان و باکو از جمله در سطوح عالی، از طریق ادارات مربوط و فرماندهی نیروهای حافظ صلح انجام می‌شود، افزود: در صورت تصمیم‌گیری برای برگزاری نشست سه‌جانبه بعدی سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه، اطلاعیه مرتبط از طریق دفتر مطبوعاتی کرملین اعلام خواهد شد. شامگاه سه‌شنبه نیز «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه از «الهام علی‌ف» رئیس‌جمهوری آذربایجان خواست تا خصومت‌ها را متوقف کرده و به توافق آتش‌بس با ارمنستان بازگردد. بامداد سه‌شنبه بود که درگیری‌های شدیدی بین نظامیان ارمنستان و جمهوری آذربایجان رخ داد که به گفته وزارت‌خانه‌های دفاع دو طرف، چند نقطه در مرز شاهد تیراندازی و تبادل آتش بود. روز بعد، جمهوری آذربایجان خبر داد که در تبادل آتش اخیر با ارمنستان، ۵۰ نفر از نظامیان این کشور کشته شده‌اند.